en
gl
is
h
de
ut
sc
h

optional auf Anfrage
 - Kabel-Sonderlänge
Bestellschlüssel
Welle
8.7000
Typ
. 1
a
X
b
X
c
X
d
. XXXXXXXX
fe
.
a   Flansch
 1  = Klemm-Synchroflansch ø 70 mm, IP67
b   Welle (ø x L)
 1  =  12 x 25 mm,
   mit Nut für Rastfeder 4 x 4 mm
 2  =  10 x 20 mm, mit Fläche
c   Ausgangsschaltung / Versorgungsspannung
 1  =  SinCos / 5 V DC
 2  =  SinCos / 10 ... 30 V DC
d   Anschlussart
 1  =  Kabel axial (2 m PUR)
 2  =  Kabel radial (2 m PUR)
 A  =  Kabel axial (Länge > 2 m)
 B  =  Kabel radial (Länge > 2 m)
e   Impulszahl
   1024, 2048
f   Kabellänge in dm 1)
   0050 = 5 m
   0100 = 10 m
   0150 = 15 m
optional auf Anfrage
Bestellschlüssel
Welle
8.7014 FS2
Typ
. 1
a
X
b
X
c
X
d
. XXXXXXXX
fe
. Sicherheits-Integritätslevel
FS2 = SIL2/PLd
Hinweis:
Betriebsanleitung
Sendix® SIL beachten!
1) enfällt bei Anschlussart 1+2
2) Auflösung, Presetwert und Zählrichtung werksseitig programmierbar
a   Flansch
 1  = Klemm-Synchroflansch ø 70 mm, IP67
b   Welle (ø x L)
 1  =  12 x 25 mm,
   mit Nut für Rastfeder 4 x 4 mm
 2  =  10 x 20 mm, mit Fläche
c   Schnittstelle / Versorgungsspannung
 2  =  SSI oder BiSS-C / 10 ... 30 V DC
d   Anschlussart
 1  =  Kabel axial (2 m PUR)
 2  =  Kabel radial (2 m PUR)
 A  =  Kabel axial (Länge > 2 m)
 B  =  Kabel radial (Länge > 2 m)
   (Vorzugslängen siehe i , z. B.: 0100 = 10 m)
e   Code
 B  =  SSI, Binär
 C  =  BiSS-C, Binär
 G  =  SSI, Gray
f   Auflösung 2)
 A  =  10 bit ST
 1  =  11 bit ST
 2  =  12 bit ST
 3  =  13 bit ST
 4  =  14 bit ST
 7  =  17 bit ST
g   Ein-/Ausgänge 2)
 2  =  Eingang SET, DIR
   zusätzlicher Statusausgang
h   Optionen
 1  =  keine Option
i   Kabellänge in dm 1)
   0050 = 5 m
   0100 = 10 m
   0150 = 15 m
Bestellschlüssel
Welle
8.7053
Typ
. 1
a
X
b
2
c
X
d
. XXXX
i
X
e
X
f
2
g
1
h
.
optional auf Anfrage
- Kabel-Sonderlänge
1)
a   Flansch
 1  = Klemm-Synchroflansch ø 70 mm, IP67
b   Welle (ø x L)
 1  =  12 x 25 mm,
   mit Nut für Rastfeder 4 x 4 mm
 2  =  10 x 20 mm, mit Fläche
c   Ausgangsschaltung / Versorgungsspannung
 1  =  SinCos / 5 V DC
 2  =  SinCos / 10 ... 30 V DC
d   Anschlussart
 1  =  Kabel axial (2 m PUR)
 2  =  Kabel radial (2 m PUR)
 A  =  Kabel axial (Länge > 2 m)
 B  =  Kabel radial (Länge > 2 m)
e   Impulszahl
   1024, 2048
f   Kabellänge in dm 1)
   0050 = 5 m
   0100 = 10 m
   0150 = 15 m
optional auf Anfrage
- Kabel-Sonderlänge
Bestellschlüssel
Welle
8.7014 FS3
Typ
. 1
a
X
b
X
c
X
d
. XXXXXXXX
fe
. Sicherheits-Integritätslevel
FS3 = SIL3/PLe
Hinweis:
Betriebsanleitung
Sendix® SIL beachten!
 5
de
ut
sc
h
1) enfällt bei Anschlussart 1+2
2) Auflösung, Presetwert und Zählrichtung werksseitig programmierbar
a   Flansch
 1  = Klemm-Synchroflansch ø 70 mm, IP67
b   Welle (ø x L)
 1  =  12 x 25 mm,
   mit Nut für Rastfeder 4 x 4 mm
 2  =  10 x 20 mm, mit Fläche
c   Schnittstelle / Versorgungsspannung
 4  =  SSI oder BiSS-C + 2048 ppr SinCos / 10 ... 30 V DC
d   Anschlussart
 1  =  Kabel axial (2 m PUR)
 2  =  Kabel radial (2 m PUR)
 A  =  Kabel axial (Länge > 2 m)
 B  =  Kabel radial (Länge > 2 m)
   (Vorzugslängen siehe i , z. B.: 0100 = 10 m)
e   Code
 B  =  SSI, Binär
 C  =  BiSS-C, Binär
 G  =  SSI, Gray
f   Auflösung 2)
 A  =  10 bit ST
 1  =  11 bit ST
 2  =  12 bit ST
 3  =  13 bit ST
 4  =  14 bit ST
 7  =  17 bit ST
g   Ein-/Ausgänge 2)
 2  =  Eingang SET, DIR
h   Optionen
 1  =  keine Option
i   Kabellänge in dm 1)
   0050 = 5 m
   0100 = 10 m
   0150 = 15 m
Bestellschlüssel
Welle
8.7053 FS2
Typ
. 1
a
X
b
4
c
X
d
. XXXX
i
X
e
X
f
2
g
1
h
.
optional auf Anfrage
- Kabel-Sonderlänge
1)
Sicherheits-Integritätslevel
FS2 = SIL2/PLd
Hinweis:
Betriebsanleitung
Sendix® SIL beachten!
a   Flansch
 1  = Klemm-Synchroflansch ø 70 mm, IP67
b   Welle (ø x L)
 1  =  12 x 25 mm,
   mit Nut für Rastfeder 4 x 4 mm
 2  =  10 x 20 mm, mit Fläche
c   Schnittstelle / Versorgungsspannung
 4  =  SSI oder BiSS-C + 2048 ppr SinCos / 10 ... 30 V DC
d   Anschlussart
 1  =  Kabel axial (2 m PUR)
 2  =  Kabel radial (2 m PUR)
 A  =  Kabel axial (Länge > 2 m)
 B  =  Kabel radial (Länge > 2 m)
   (Vorzugslängen siehe i , z. B.: 0100 = 10 m)
e   Code
 B  =  SSI, Binär
 C  =  BiSS-C, Binär
 G  =  SSI, Gray
f   Auflösung 2)
 A  =  10 bit ST
 1  =  11 bit ST
 2  =  12 bit ST
 3  =  13 bit ST
 4  =  14 bit ST
 7  =  17 bit ST
g   Ein-/Ausgänge 2)
 2  =  Eingang SET, DIR
h   Optionen
 1  =  keine Option
i   Kabellänge in dm 1)
   0050 = 5 m
   0100 = 10 m
   0150 = 15 m
Bestellschlüssel
Welle
8.7053 FS3
Typ
. 1
a
X
b
4
c
X
d
. XXXX
i
X
e
X
f
2
g
1
h
.
optional auf Anfrage
- Kabel-Sonderlänge
1)
Sicherheits-Integritätslevel
FS3 = SIL3/PLe
Hinweis:
Betriebsanleitung
Sendix® SIL beachten!
a   Flansch
 1  = Klemm-Synchroflansch ø 70 mm, IP67
b   Welle (ø x L)
 1  =  12 x 25 mm,
   mit Nut für Rastfeder 4 x 4 mm
 2  =  10 x 20 mm, mit Fläche
c   Schnittstelle / Versorgungsspannung
 2  =  SSI oder BiSS-C  / 10 ... 30 V DC
d   Anschlussart
 1  =  Kabel axial (2 m PUR)
 2  =  Kabel radial (2 m PUR)
 A  =  Kabel axial (Länge > 2 m)
 B  =  Kabel radial (Länge > 2 m)
   (Vorzugslängen siehe i , z. B.: 0100 = 10 m)
e   Code
 B  =  SSI, Binär
 C  =  BiSS-C, Binär
 G  =  SSI, Gray
f   Auflösung 2)
 A  =  10 bit ST + 12 bit MT
 1  =  11 bit ST + 12 bit MT
 2  =  12 bit ST + 12 bit MT
 3  =  13 bit ST + 12 bit MT
 4  =  14 bit ST + 12 bit MT
 7  =  17 bit ST + 12 bit MT
g   Ein-/Ausgänge 2)
 2  =  Eingang SET, DIR
   zusätzlicher Statusausgang
h   Optionen
 1  =  keine Option
i   Kabellänge in dm 1)
   0050 = 5 m
   0100 = 10 m
   0150 = 15 m
Bestellschlüssel
Welle
8.7063
Typ
. 1
a
X
b
2
c
X
d
. XXXX
i
X
e
X
f
2
g
1
h
.
optional auf Anfrage
- Kabel-Sonderlänge
1)
 6
a   Flansch
 1  = Klemm-Synchroflansch ø 70 mm, IP67
b   Welle (ø x L)
 1  =  12 x 25 mm,
   mit Nut für Rastfeder 4 x 4 mm
 2  =  10 x 20 mm, mit Fläche
c   Schnittstelle / Versorgungsspannung
 4  =  SSI oder BiSS-C + 2048 ppr SinCos / 10 ... 30 V DC
d   Anschlussart
 1  =  Kabel axial (2 m PUR)
 2  =  Kabel radial (2 m PUR)
 A  =  Kabel axial (Länge > 2 m)
 B  =  Kabel radial (Länge > 2 m)
   (Vorzugslängen siehe i , z. B.: 0100 = 10 m)
e   Code
 B  =  SSI, Binär
 C  =  BiSS-C, Binär
 G  =  SSI, Gray
f   Auflösung 2)
 A  =  10 bit ST + 12 bit MT
 1  =  11 bit ST + 12 bit MT
 2  =  12 bit ST + 12 bit MT
 3  =  13 bit ST + 12 bit MT
 4  =  14 bit ST + 12 bit MT
 7  =  17 bit ST + 12 bit MT
g   Ein-/Ausgänge 2)
 2  =  Eingang SET, DIR
h   Optionen
 1  =  keine Option
i   Kabellänge in dm 1)
   0050 = 5 m
   0100 = 10 m
   0150 = 15 m
Bestellschlüssel
Welle
8.7063 FS3
Typ
. 1
a
X
b
4
c
X
d
. XXXX
i
X
e
X
f
2
g
1
h
.
optional auf Anfrage
- Kabel-Sonderlänge
1)
Sicherheits-Integritätslevel
FS3 = SIL3/PLe
Hinweis:
Betriebsanleitung
Sendix® SIL beachten!
1) enfällt bei Anschlussart 1+2
2) Auflösung, Presetwert und Zählrichtung werksseitig programmierbar
a   Flansch
 1  = Klemm-Synchroflansch ø 70 mm, IP67
b   Welle (ø x L)
 1  =  12 x 25 mm,
   mit Nut für Rastfeder 4 x 4 mm
 2  =  10 x 20 mm, mit Fläche
c   Schnittstelle / Versorgungsspannung
 4  =  SSI oder BiSS-C + 2048 ppr SinCos / 10 ... 30 V DC
d   Anschlussart
 1  =  Kabel axial (2 m PUR)
 2  =  Kabel radial (2 m PUR)
 A  =  Kabel axial (Länge > 2 m)
 B  =  Kabel radial (Länge > 2 m)
   (Vorzugslängen siehe i , z. B.: 0100 = 10 m)
e   Code
 B  =  SSI, Binär
 C  =  BiSS-C, Binär
 G  =  SSI, Gray
f   Auflösung 2)
 A  =  10 bit ST + 12 bit MT
 1  =  11 bit ST + 12 bit MT
 2  =  12 bit ST + 12 bit MT
 3  =  13 bit ST + 12 bit MT
 4  =  14 bit ST + 12 bit MT
 7  =  17 bit ST + 12 bit MT
g   Ein-/Ausgänge 2)
 2  =  Eingang SET, DIR
h   Optionen
 1  =  keine Option
i   Kabellänge in dm 1)
   0050 = 5 m
   0100 = 10 m
   0150 = 15 m
Bestellschlüssel
Welle
8.7063 FS2
Typ
. 1
a
X
b
4
c
X
d
. XXXX
i
X
e
X
f
2
g
1
h
.
optional auf Anfrage
- Kabel-Sonderlänge
1)
Sicherheits-Integritätslevel
FS2 = SIL2/PLd
Hinweis:
Betriebsanleitung
Sendix® SIL beachten!
a   Flansch
 1  = Klemm-Synchroflansch ø 70 mm, IP67
b   Welle (ø x L)
 1  =  12 x 25 mm,
   mit Nut für Rastfeder 4 x 4 mm
 2  =  10 x 20 mm, mit Fläche
c   Schnittstelle/Versorgungsspannung
 2  =  CANopen DS301 V4.02 / 10…30 V DC
 3  =  Profibus-DP V0 / 10…30 V DC
d   Anschlussart
 1  =  Kabel axial (2 m PUR)
 2  =  Kabel radial (2 m PUR)
 A  = Kabel axial (Länge > 2 m)
 B  =  Kabel radial (Länge > 2 m)
(Vorzugslängen siehe f , z. B.: 0100 = 10 m)
e   Feldbusprofil
 21 = CANopen Encoder-Profil DS406 V3.2
 31 =  Profibus-DP V0 Encoderprofil Class 2
f   Kabellänge in dm 1)
   0050 = 5 m
   0100 = 10 m
   0150 = 15 m
optional auf Anfrage
- Kabel-Sonderlänge
Bestellschlüssel
Welle
8.7058
Typ
. 1
a
X
b
X
c
X
d
. XXXX11
f
.XX
e
 7
de
ut
sc
h
a   Flansch
 1  = Klemm-Synchroflansch ø 70 mm, IP67
b   Welle (ø x L)
 1  =  12 x 25 mm,
   mit Nut für Rastfeder 4 x 4 mm
 2  =  10 x 20 mm, mit Fläche
c   Schnittstelle/Versorgungsspannung
 2  =  CANopen DS301 V4.02 / 10…30 V DC
 3  =  Profibus-DP V0 / 10…30 V DC
d   Anschlussart
 1  =  Kabel axial (2 m PUR)
 2  =  Kabel radial (2 m PUR)
 A  = Kabel axial (Länge > 2 m)
 B  =  Kabel radial (Länge > 2 m)
(Vorzugslängen siehe f , z. B.: 0100 = 10 m)
e   Feldbusprofil
 21 = CANopen Encoder-Profil DS406 V3.2
 31 =  Profibus-DP V0 Encoderprofil Class 2
f   Kabellänge in dm 1)
   0050 = 5 m
   0100 = 10 m
   0150 = 15 m
   optional auf Anfrage
   - Kabel-Sonderlänge

optional on request
- special cable length
Order code
Shaft version
8.7014 FS2
Type
. 1
a
X
b
X
c
X
d
. XXXXXXXX
fe
. Safety integrity level
FS2 = SIL2/PLd
Note:
Observe the Sendix® SIL
operating instructions!
1) Not applicable with connection types 1 and 2
a   Flange
 1  =  clamping-synchronous flange ø 70 mm, IP67
b   Shaft (ø x L)
 1  =  12 x 25 mm,
   with keyway for 4 x 4 mm key
 2  =  10 x 20 mm, with flat
c   Interface / Power supply
 2  =  SSI oder BiSS-C / 10 ... 30 V DC
d   Type of connection
 1  =  axial cable (2 m PUR)
 2  =  radial cable (2 m PUR)
 A  =  axial cable (length > 2 m)
 B  =  radial cable (length > 2 m)
   (preferred lengths, see i , z. B.: 0100 = 10 m)
e   Code
 B  =  SSI, Binary
 C  =  BiSS-C, Binary
 G  =  SSI, Gray
f   Resolution 2)
 A  =  10 bit ST
 1  =  11 bit ST
 2  =  12 bit ST
 3  =  13 bit ST
 4  =  14 bit ST
 7  =  17 bit ST
g   Inputs / Outputs 2)
 2  =  SET, DIR input
   additional status output
h   Options
 1  =  no option
i   Cable length in dm 1)
   0050 = 5 m
   0100 = 10 m
   0150 = 15 m
Order code
Shaft version

optional on request
- special cable length
Order code
Shaft version
8.7014 FS3
Type
. 1
a
X
b
X
c
X
d
. XXXXXXXX
fe
. Safety integrity level
FS3 = SIL3/PLe
Note:
Observe the Sendix® SIL
operating instructions!
 13
en
gl
is
h
1) Not applicable with connection types 1 and 2
2) Resolution, preset value and counting direction factory-programmable
a   Flange
 1  =  clamping-synchronous flange
ø 70 mm, IP67
b   Shaft (ø x L)
 1  =  12 x 25 mm,
   with keyway for 4 x 4 mm key
 2  =  10 x 20 mm, with flat
c   Interface / Power supply
 4  =  SSI oder BiSS-C + 2048 ppr SinCos / 10 ... 30 V DC
d   Type of connection
 1  =  axial cable (2 m PUR)
 2  =  radial cable (2 m PUR)
 A  =  axial cable (length > 2 m)
 B  =  radial cable (length > 2 m)
(preferred lengths, see i , z. B.: 0100 = 10 m)
e   Code
 B  =  SSI, Binary
 C  =  BiSS-C, Binary
 G  =  SSI, Gray
f   Resolution 2)
 A  =  10 bit ST
 1  =  11 bit ST
 2  =  12 bit ST
 3  =  13 bit ST
 4  =  14 bit ST
 7  =  17 bit ST
g   Inputs / Outputs 2)
 2  =  SET, DIR input
h   Options
 1  =  no option
i   Cable length in dm 1)
   0050 = 5 m
   0100 = 10 m
   0150 = 15 m
Order code
Shaft version
8.7053 FS2
Type
. 1
a
X
b
4
c
X
d
. XXXXX
e
X
f
2
g
1
h
.
optional on request
- special cable length
1)
Safety integrity level
FS2 = SIL2/PLd
Note:
Observe the Sendix® SIL
operating instructions!
a   Flange
 1  =  clamping-synchronous flange
ø 70 mm, IP67
b   Shaft (ø x L)
 1  =  12 x 25 mm,
   with keyway for 4 x 4 mm key
 2  =  10 x 20 mm, with flat
c   Interface / Power supply
 4  =  SSI oder BiSS-C + 2048 ppr SinCos / 10 ... 30 V DC
d   Type of connection
 1  =  axial cable (2 m PUR)
 2  =  radial cable (2 m PUR)
 A  =  axial cable (length > 2 m)
 B  =  radial cable (length > 2 m)
(preferred lengths, see i , z. B.: 0100 = 10 m)
e   Code
 B  =  SSI, Binary
 C  =  BiSS-C, Binary
 G  =  SSI, Gray
f   Resolution 2)
 A  =  10 bit ST
 1  =  11 bit ST
 2  =  12 bit ST
 3  =  13 bit ST
 4  =  14 bit ST
 7  =  17 bit ST
g   Inputs / Outputs 2)
 2  =  SET, DIR input
h   Options
 1  =  no option
i   Cable length in dm 1)
   0050 = 5 m
   0100 = 10 m
   0150 = 15 m
Order code
Shaft version
8.7053 FS3
Type
. 1
a
X
b
4
c
X
d
. XXXX
i
X
e
X
f
2
g
1
h
.
optional on request
- special cable length
1)
Safety integrity level
FS3 = SIL3/PLe
Note:
Observe the Sendix® SIL
operating instructions!
i
a   Flange
 1  =  clamping-synchronous flange
ø 70 mm, IP67
b   Shaft (ø x L)
 1  =  12 x 25 mm,
   with keyway for 4 x 4 mm key
 2  =  10 x 20 mm, with flat
c   Interface / Power supply
 4  =  SSI oder BiSS-C / 10 ... 30 V DC
d   Type of connection
 1  =  axial cable (2 m PUR)
 2  =  radial cable (2 m PUR)
 A  =  axial cable (length > 2 m)
 B  =  radial cable (length > 2 m)
   (preferred lengths, see i , z. B.: 0100 = 10 m)
e   Code
 B  =  SSI, Binary
 C  =  BiSS-C, Binary
 G  =  SSI, Gray
f   Resolution 2)
 A  =  10 bit ST + 12 bit MT
 1  =  11 bit ST + 12 bit MT
 2  =  12 bit ST + 12 bit MT
 3  =  13 bit ST + 12 bit MT
 4  =  14 bit ST + 12 bit MT
 7  =  17 bit ST + 12 bit MT
g   Inputs / Outputs 2)
 2  =  SET, DIR input
   additional status output
h   Options
 1  =  no option
i   Cable length in dm 1)
   0050 = 5 m
   0100 = 10 m
   0150 = 15 m
Order code
Shaft version

   0100 = 10 m
   0150 = 15 m
Order code
Shaft version
8.7063 FS2
Type
. 1
a
X
b
4
c
X
d
. XXXX
i
X
e
X
f
2
g
1
h
.
optional on request
- special cable length
1)
Safety integrity level
FS2 = SIL2/PLd
Note:
Observe the Sendix® SIL
operating instructions!
a   Flange
 1  =  clamping-synchronous flange
ø 70 mm, IP677
b   Shaft (ø x L)
 1  =  12 x 25 mm,
   with keyway for 4 x 4 mm key
 2  =  10 x 20 mm, with flat
c   Interface / Power supply
 4  =  SSI oder BiSS-C + 2048 ppr SinCos / 10 ... 30 V DC
d   Type of connection
 1  =  axial cable (2 m PUR)
 2  =  radial cable (2 m PUR)
 A  =  axial cable (length > 2 m)
 B  =  radial cable (length > 2 m)
   (preferred lengths, see i , z. B.: 0100 = 10 m)
e   Code
 B  =  SSI, Binary
 C  =  BiSS-C, Binary
 G  =  SSI, Gray
f   Resolution 2)
 A  =  10 bit ST + 12 bit MT
 1  =  11 bit ST + 12 bit MT
 2  =  12 bit ST + 12 bit MT
 3  =  13 bit ST + 12 bit MT
 4  =  14 bit ST + 12 bit MT
 7  =  17 bit ST + 12 bit MT
g   Inputs / Outputs 2)
 2  =  SET, DIR input
h   Options
 1  =  no option
i   Cable length in dm 1)
   0050 = 5 m
   0100 = 10 m
   0150 = 15 m
Order code
Shaft version
8.7063 FS3
Type
. 1
a
X
b
4
c
X
d
. XXXX
i
X
e
X
f
2
g
1
h
.
optional on request
- special cable length
1)
Safety integrity level
FS3 = SIL3/PLe
Note:
Observe the Sendix® SIL
operating instructions!
a   Flange
 1  =  clamping-synchronous flange
ø 70 mm, IP67
b   Shaft (ø x L)
 1  =  12 x 25 mm,
   with keyway for 4 x 4 mm key
 2  =  10 x 20 mm, with flat
c   Interface / Power supply
 2  =  CANopen DS301 V4.02 / 10…30 V DC
 3  =  Profibus-DP V0 / 10…30 V DC
d   Type of connection
 1  =  axial cable (2 m PUR)
 2  =  radial cable (2 m PUR)
 A  =  axial cable (length > 2 m)
 B  =  radial cable (length > 2 m)
(preferred lengths, see f , z. B.: 0100 = 10 m)
e   Fieldbus profile
 21 = CANopen Encoder-Profil DS406 V3.2
 31 =  Profibus-DP V0 Encoderprofil Class 2
f   Cable length in dm 1)
   0050 = 5 m
   0100 = 10 m
   0150 = 15 m
optional on request
- special cable length
Order code
Shaft version
8.7058
Type
. 1
a
X
b
X
c
X
d
. XXXX11
f
.XX
e
 15
en
gl
is
h
a   Flange
 1  =  clamping-synchronous flange
ø 70 mm, IP67
b   Shaft (ø x L)
 1  =  12 x 25 mm,
   with keyway for 4 x 4 mm key
 2  =  10 x 20 mm, with flat
c   Interface / Power supply
 2  =  CANopen DS301 V4.02 / 10…30 V DC
 3  =  Profibus-DP V0 / 10…30 V DC
d   Type of connection
 1  =  axial cable (2 m PUR)
 2  =  radial cable (2 m PUR)
 A  =  axial cable (length > 2 m)
 B  =  radial cable (length > 2 m)
(preferred lengths, see f , z. B.: 0100 = 10 m)
e   Fieldbus profile
 21 = CANopen Encoder-Profil DS406 V3.2
 31 =  Profibus-DP V0 Encoderprofil Class 2
f   Cable length in dm 1)
   0050 = 5 m
   0100 = 10 m
   0150 = 15 m
optional on request
- special cable length